МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

____________________________________________________________

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81

ПРИКАЗ

от    15. 02. 2017  года   №  24

Об итогах проведения районного массового мероприятия конкурса

детско – юношеского творчества по противопожарной и аварийно –

спасательной тематике «Неопалимая Купина», посвященного 125 –

летию ИРПО-ВДПО.

 Районное  массовое  мероприятие- конкурс  детско – юношеского

творчества по  противопожарной и аварийно – спасательной тематике»

проводился в соответствии с приказом  МКУ ДО « Конышевский Дом

детского творчества»  № 2 от 9 января  2017 года « О проведении районного

массового мероприятия - конкурса детско – юношеского творчества по

противопожарной и аварийно – спасательной тематике  « НЕОПАЛИМАЯ

КУПИНА», посвященного  125 – летию  ИРПО – ВДПО.

 Конкурс проводился с целью формирования и закрепления навыков

грамотного поведения в условиях пожара и других чрезвычайных ситуациях,

создания эффективной системы межведомственного взаимодействия по

вопросам совершенствования деятельности в области обеспечения

безопасности жизнедеятельности,  воспитания и формирования гражданской

ответственности, осуществления противопожарной пропаганды и

привлечения учащихся в Дружины юных пожарных.

На конкурс было представлено 45  работ из 8 образовательных учреждений:

МКОУ « Конышевская СОШ», МКОУ « Старобелицкая СОШ», МКОУ

«Васильевская СОШ», МКОУ « Машкинская СОШ», МКОУ

«Малогородьковская ООШ», МКОУ « Жигаевская СОШ», МКОУ

«Ширковская ООШ»  и  МКУ ДО « Конышевкий Дом детского творчества».

На конкурс было представлено много достойных, интересных и

оригинальных работ. Повысилось качество работ, а также качество их

оформления.

На основании вышеизложенного и решения жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Распределить места следующим образом.

Номинация: Художественно- изобразительное творчество.

1 место.

- Насирова Айсу Ясиновна, 7 лет.

« Эй, пожарный, помоги, из огня меня спаси!», рисунок.

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна.

- Новиков Максим Сергеевич, 15 лет

« Пожар чужим не бывает» рисунок.

МКОУ  « Машкинская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Токарева  Наталья Михайловна.

- Литвинова Дарья Игоревна, 15 лет

«Шалости с огнем» рисунок.

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Токарева  Наталья Михайловна

2 место.

- Мирзоян Артур Пайлакович, 8 лет.

« Отважные пожарные», карандаш

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Копылова  Ирина Васильевна

- Мирзоян Термине Халиловна, 13 лет.

« Поставлен пожару надежный заслон. Нашим пожарным – низкий поклон».

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Будникова Оксана Анатольевна

- Токарева Вероника , 11 лет.

« Не отвлекайтесь дети»

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Лапина Татьяна Александровна

- Слоян Алик Малхазович, 12 лет.

« Не играй со спичками», акварель.

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Ширлина Елена Викторовна

3 место.

- Курдяшов Иван Михайлович, 9 лет.

«Берегите лес от пожара!», рисунок

МКОУ « Ширковская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Певнева Нина Павловна

- Дреев Максим Николаевич, 11 лет

« Не затушенный костер грозит бедой», рисунок

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Лазарева Галина Анатольевна

-  Лазарченков Роман Владимирович, 12 лет.

« Пожарный номер – 01», рисунок.

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Лазарева Галина Анатольевна

- Ланина Анна Алексеевна, 16 лет.

« Единый телефон пожарных и спасателей – 01»

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Будникова Оксана Анатольевна

- Бадоян Марина Самвеловна, 13 лет.

« Защитим животных от огня», акварель.

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Демина Надежда Александровна

- Чатоян Максим Шкримович, 10 лет.

«Пожар в доме», акварель.

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Копылова Ирина  Васильевна

- Азарченкова Валентина Александровна, 13 лет.

« Не поджигайте пух!», рисунок акварель.

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Сумина Светлана Ивановна

- Иванова Татьяна Николаевна, 14 лет.

« Будь осторожен!», карандаш

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Токарева Наталья Михайловна.

- Бадоян  Титал  Самвелович, 12 лет.

« Берегите лес от пожара», акварель

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Демина Надежда Александровна

 - Агейкин Иван Игоревич, 7 лет.

« Огонь – разрушитель»

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Козырева Елена Павловна

- Казюлькина Кристина Викторовна, 14 лет.

« Огонь – разрушитель»,

МКОУ « Ширковская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Морозова Элеонора Николаевна

- Цыганков Илья Сергеевич, 6 лет.

МКОУ « Ширковская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Мяснянкина  Людмила Ивановна

Номинация: Декоративно – прикладное творчество.

1 место.

- Шапкина Валерия Артемовна, 7 лет.

«Берегите лес от пожара!» аппликация

МКУ ДО  « Конышевский Дом детского творчества»

Руководитель: Ешкина Алла Петровна

- Губина Виктория Сергеевна, 12 лет

«Не играй со спичками!», художественная резьба по бумаге.

МКУ ДО  « Конышевский Дом детского творчества»

Руководитель: Ешкина Алла Петровна

- Чаплина Полина Петровна ,12 лет

« Не берите спички дети!» работа с нитями.

МКУ ДО  « Конышевский Дом детского творчества»

Руководитель: Киреева Юлия Владимировна.

- Дрючина Ирина Леонидовна, 11 лет.

« Пожар опасен для животных и людей»,  изонить.

МКУ ДО  « Конышевский Дом детского творчества»

Руководитель: Киреева Юлия Владимировна.

- Мышакина Марина Александровна, 13 лет

« Пожарный вертолет», вышивка бисером.

МКУ ДО  « Конышевский Дом детского творчества»

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна.

- Казюлькин Сергей Викторович, 11 лет.

« Работа профессионального пожарного» аппликация.

МКОУ  « Ширковская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Дрючина Надежда Михайловна.

- Дроздова Анна Алексеевна, 15 лет.

« Пожарная автоцистерна « Урал – 8/6 – 40»

МКОУ « Васильевская средняя общеобразовательная школа»

Аврина Любовь Николаевна

 2 место.

- Данилова Ангелина Сергеевна,  11 лет.

« Пожар – большая беда!», сюжетная композиция.

МКОУ « Малагородьковская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Рыжкова Людмила Викторовна .

- Жираухова  Марина Александровна, 12 лет.

« Пожар в жилом доме», сюжетная композиция.

МКОУ « Малагородьковская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Клесова Дина Алексеевна.

- Борисов Владислав Евгеньевич,  7 лет.

« Сам к плите не прикасайся, лучше взрослых дожидайся!»

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Головлева Людмила Александровна.

- Константинова Ангелина Константиновна, 8 лет.

« Пожарный щит», макет.

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Теплова Галина Алексеевна

- Слоян Лиана Малхазовна, 8 лет.

« Пожарный на посту», пластилинография.

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Ширлина Елена Викторовна.

- Константинов Павел Константинович, 7 лет.

« Наша служба и опасна, и трудна», аппликация.

МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Волобуева Лариса Николаевна

- Бухтояров Артем Васильевич, 9 лет.

« Пожарные всегда придут на помощь!»

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Синякова Ольга Владимировна

3 место.

-  Козлов Илья Александрович, 10 лет.

« Берегите лес от пожара, аппликация

МКОУ « Васильевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Яковлева Галина Ивановна.

- Ряполов Денис Николаевич, 8 лет

« Пожарный щит», макет

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Ширлина Елена Викторовна.

- Пятаков Юрий Александрович, 7 лет.

« Берегите лес от пожара!»

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Головлева Людмила Александровна

- Порожков Иван Александрович, 8 лет.

« Пожарный», выжигание

МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Ширлина Елена Викторовна.

- Тарасова Ангелина  8 лет.

« Кошкин дом» выжигание.

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Серикова Ольга Владимировна

- Хорева Юлия Григорьевна, 14 лет.

« Пожар в жилом доме», аппликация

МКОУ « Малогородьковская основная общеобразовательная школа»

Руководитель: Зоболева Наталья Евгеньевна.

Номинация: Технические виды творчества.

1 место.

- Худушин Александр Сергеевич. 14 лет.

Машина  «Штаб пожаротушения», конструирование и моделирование

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества»

Руководитель: Рышков Сергей Николаевич.

-  Макеев Александр Иванович, 12 лет.

Пожарный корабль « МЧС России » конструирование и моделирование.

МКУ ДО « Конышевский Дом детского творчества»

Руководитель : Стародубцев Александр Сергеевич

- Воронков Михаил Андреевич, 7 лет.

« Пожарная машина»

МКОУ « Конышевская средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Козырева Елена Павловна

2 место.

- Каплин Денис Сергеевич, 13 лет.

« Пожарная машина»

МКОУ « Старобелицкая средняя общеобразовательная школа»

Руководитель: Овчаренко Наталья Петровна

2. Объявить благодарность за   активное участие в районном массовом

мероприятии конкурс детско – юношеского творчества по

ппротивопожарной и аварийно – спасательной тематике:

- Овчаренко Наталье Петровне, Будниковой Оксане Анатольевне  - МКОУ «

Старобелицкая средняя общеобразовательная школа»

- Яковлевой  Галине  Ивановне, Авриной Любови Николаевне - МКОУ

«Васильевская средняя общеобразовательная школа»

- Тепловой Галине Алексеевне, Волобуевой Ларисе Николаевне, Лазаревой

Галине Анатольевне  – МКОУ « Жигаевская средняя общеобразовательная

школа»

-  Головлевой Людмиле Александровне, Синяковой Ольге Владимировне,

Сериковой Ольге Владимировне, Лапиной Татьяне Александровне,

Козыревой Елене Павловне  - МКОУ  « Конышевская средняя

общеобразовательная школа»

-  Токаревой  Наталье Михайловне,  Ширлиной Елене Викторовне,

Копыловой Ирине Васильевне, Деминой Надежде Александровне, Суминой

Светлане Ивановне  - МКОУ « Машкинская основная общеобразовательная

школа»

- Рыжковой Людмиле Викторовне, Клесовой Дине Алексеевне, Зоболевой

Наталье Евгеньевне  - МКОУ « Малогородьковская основная

общеобразовательная школа»

-Дрючиной Надежде Михайловне, Певневой Нине Павловне, Морозовой

Элеоноре Николаевне, Мяснянкиной Людмиле Ивановне  -  МКОУ «

Ширковская основная общеобразовательная школа»

- Ешкиной  Алле Петровне, Киреевой Юлии Владимировне, Щекиной Лилии

Викторовне,  Рышкову Сергею Николаевичу, Стародубцеву Александру

Сергеевичу  -  МКУ ДО «Конышевский  Дом детского творчества»

3. Данный приказ довести до сведения педагогических коллективов

учреждений образования района.

4. Контроль над исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор Дома детского творчества                                    Киреева О.А.

В дело № 01-07

Исполнено 15.02. 2017 года.